
 
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari 
Sede: c/o complesso Beato Pellegrino 
Via Vendramini n. 13 – Padova 
Cf: 80006480281 

Bando PRIN 2022 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente C2  
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU 

Progetto 20222JEN3B (Area tematica: Area MUR 10 / Area Scientifica di 
Ateneo 12 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche) 

 
Decreto Rep.  n.                  
Prot. n.                 del    
Anno 2024 Tit. III Cl. 13 Fasc. 41.1 
 
 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione n. 2024RAS21 per il conferimento di n. 1 assegno 
di tipo A per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Studi 
Linguistici e Letterari – Vincitore: dott. D’Antuono Nicola. 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca è regolato dall’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 
240/2010”; 
 
Visto il bando di selezione n. 2024RAS21 (prot. n. 2758 del 27/11/2024) per il conferimento di n. 1 
assegno di tipo A della durata di 21 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Un 
approccio integrato alla negazione: processi sintattici di base, struttura lessicale e microvariazione 
linguistica” – CUP: C53C24001110006 finanziato dal Bando PRIN 2022 (Codice Progetto 
20222JEN3B) - PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1 “Fondo 
per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” - da 
svolgersi presso il Dipartimento di Studi linguistici e letterari - Responsabile Scientifica: prof.ssa 
Cecilia Poletto; 
 
Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento, Rep. n. 207/2024, prot. n. 2914 del 
13/12/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 
 
Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 
 
Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria 
provvisoria generale di merito; 
 

DECRETA 
 

Art 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente 
graduatoria generale di merito: 
 

1 - Dott. Nicola D’Antuono                                        punti 83/100 
 



 
Dipartimento di Studi Linguistici e Letterari 
Sede: c/o complesso Beato Pellegrino 
Via Vendramini n. 13 – Padova 
Cf: 80006480281 

Bando PRIN 2022 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente C2  
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU 

Progetto 20222JEN3B (Area tematica: Area MUR 10 / Area Scientifica di 
Ateneo 12 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche) 

 
Art 2.      di dichiarare vincitore della selezione il dott. Nicola D’Antuono: 

 
Cognome e Nome 

D’Antuono Nicola 
 

  

Padova,   
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gabriele Bizzarri 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2025-01-10T07:43:24+0100
	IT
	Gabriele Bizzarri




